



Drawno, dnia: 11.02.2025 r.

Znak sprawy: PIOŚ.0003.1.2025.MK

Radny Rady Miejskiej w Drawnie

Pan Bogdan Buchajczyk

ul. Leśna 6

73-220 Drawno

W odpowiedzi na interpelację otrzymaną pismem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie poniżej przedstawiam swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

W uzasadnieniu projektu opracowanego przez Ministerstwo Infrastruktury, który został opublikowany 14 stycznia 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji wskazuje się uchylenie katalogu zadań inwestycji budowlanych, które są traktowane jako działania stricte hydrotechniczne o charakterze budowlanym, które nie przyczynią się do zapewnienia odpowiedniej ochrony wód rzeki Odry, w szczególności nie wpłyną pozytywnie na zdolność do samooczyszczania się rzeki. Jednocześnie zaznacza się, że usunięcie katalogu nie oznacza braku możliwości realizacji tych inwestycji.

Również stanowisko prof. dr hab. inż. Roberta Czerniawskiego potwierdza powyższe uzasadnienie projektu, cyt. „, Nic nie zostało wykreślone, tylko zmienione na lepsze rozwiązania, które nie zaszkodzą przede wszystkim samym jeziorom i Drawieńskiemu Parkowi Narodowemu. To zostało opracowane przez zespół naukowy, który już od dawna wskazywał na taką, nie potrzebę, ale konieczność. Jeziora będą stabilizowane przy zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań, półnaturalnych piętrzeń, jakie teraz realizowane są na świecie, a nie przy pomocy zaproponowanych wcześniej rozwiązań (twardych, betonowych jazów i zastawek), które były stosowane w latach 50 ubiegłego wieku i doprowadziły do takiego stanu wód jaki mamy teraz. Do tego, takie "stare" rozwiązania implikują kolejne koszty i potrzebę utrzymywania takich urządzeń za wielkie pieniądze przez wiele lat, właściwie bez przerwy. Ponadto, na nowe działania został złożony wniosek o sfinansowanie do Life+ (wspólnie z Instytutem Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego, Komes Water i Wody Polskie), bez obciążania naszego budżetu. Czekamy na odpowiedź. Jeśli projekt nie uzyska finansowania, to i tak zostanie zrealizowane w ramach Specustawy. Dodam też, że mieszkańcy dorzecza Drawy, na spotkaniach w Gminie Drawno, Złocieniec - miasto z klimatem, Drawsko Pomorskie, Czaplinek i przedstawiciele różnych frakcji politycznych byli o tym fakcie, o zmianie działań informowani. W spotkaniach brały udział również strony reprezentujące wniosek o dofinansowanie Life+. Żadna z obecnych osób na



tych spotkaniach nie zgłosiła sprzeciwu, a każda z obecnych osób na tych spotkaniach, która zabrała głos, wyraziła swoje zadowolenie z zaproponowanych zmian.”

26 lipca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Drawnie z inicjatywy Burmistrza Drawna odbyło się spotkanie dotyczące realizacji prac hydrotechnicznych w obliczu zagrożenia rzeki Drawy oraz jezior w którym udział wzięli prof. dr hab. inż. Robert Czerniawski, Zastępca Prezesa PGW Wody Polskie Mateusz Balcerowicz, Dyrektor Drawieńskiego Parku Narodowego dr inż. Paweł Bilski, przedstawiciel Komes Water – Pan Maciej Humiczewski, przedstawiciel Rady Powiatu Choszczeńskiego – Pani Małgorzata Buchajczyk, przedstawiciele Nadleśnictwa Drawno, Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawnie wraz z radnymi oraz prezes PZW Drawno. Na spotkaniu omawiano m.in. konieczne inwestycje mające na celu zabezpieczenie lokalnych zasobów wodnych, a także omówiono projekt Life Drawa Bis, który ma na celu poprawę jakości wód oraz warunków środowiskowych w zlewni rzeki Drawy poprzez osiągnięcie głównych celów ochronnych. Przeanalizowano planowane do realizacji działania dla zwiększenia retencji wód poprzez stabilizację poziomu wody w jeziorach Rudno, Dubie, Lubie, Drawsko oraz Prosino. Żadna z osób uczestniczących nie wniosła uwag ani sprzeciwu co do omawianych rozwiązań.

BURMISTRZ DRAWNA
[Signature]
mgr inż. Wojciech Wiśniowski

Otrzymują:

1. Pan Bogdan Buchajczyk - Radny Rady Miejskiej w Drawnie, ul. Leśna 6, 73-220 Drawno.
2. A/a.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawnie Pan Aleksander Dementiew.